Circūcidit & oculos: ne alienigenarū  
coniugia cōtra licitū cōcupiscant: aliudq; in illis regionibus uelint possidere q̄ terras. Nō enim si nō circūcidan-  
tur: sed si hæc negligant: per irā domini moriunt̄: quoniā illud signū est benedicti: nō meritum benedicēdi: sed  
pleni sunt omnes libri: plena exemplorū uetustas: q; nō prælectione nescio cuius mēbris: sed naturæ nostræ cir-  
cūcisione dominus delectat̄: in qua secū etiam ille maior oīum prophetarū Ioānes circūcidat̄: non uestiē mol-  
libus nō exquisitis ad gulam dapibus saginat̄: sed in hoc mūdo pene sine mundo est: cūcta desideriorū deferēs  
curā mundialē: fetosa duræ uis horridant tegmina nō decorant: humifero esu: melleo tenuiter sudore saturatur  
quæ alia circūcisio præstantior debet̄ iquiri? Deniq; hic nō agnum illū: quem ī umbra ueritatis soliti erāt iu-  
dæi habere pro pascha: per quē mundi peccata nō poterant aboleri: sed illū uerū agnum: cuius omnis esset mor-  
talitas cruore saluanda: relictis. xc. & nouē ouibus gestari pastoris ueri humeris primus agnouit: dicendo: ecce  
agnus dei: ecce qui tollit peccata mūdi. Illud etiā in eo mirandū est: heremū elegit: domini prædicaturus aduen-  
tum: nō in templis nō loquit̄ in plateis multitudinē profecturus horrescit: & cur uox est clamātis: si declinat̄ au-  
ditor? Opus est utiq; multitudo doctōri. Et quæ erit in heremo multitudo? Sine dubio nulla. Et quid faciet p-  
pheta: qui uox est & uox clamātis. Elegit ni fallor locū: ubi eū nullus audiat: sed ad quē populos de naturæ cor-  
ruptæ cōuersatione reducat: ut ī propheta nouā uitā uidentes diuinā mirari discant: seq; oibus uitis circūcisos  
esse patiant̄. Locus ergo ipse forma doctrinæ est: & ipsa prædicatio solitudo est uirtutū. Operat̄ habitatio: dū  
urbū frequētiā sollicitus relinquit̄ auditor: & heremū a cōtagione mundi uelut a theatro hoc uoluptatū auulsus  
ingredit̄. Prohibet deniq; ne Abrahā patre glorient̄: uidelicet q; eius uestigia nō sequant̄. Certe si ad circūcisio-  
nē illam iudaicā ueniamus: circūcidamur: ut Abrahā fuit circūcisus. Si ad sanguinē: cur filii Abrahæ nō dican-  
tur esse qui filii sunt: sed fidei pater nō potest esse nisi credentiū: & filii nō de signo circūcisionis: sed de operis si-  
militudine recognoscant̄. His ergo cū inhiebant̄: ne se Abrahā parente iactitarent: illud ostendebat̄: nō quia  
signū fidei illius: sed quia signū patriū non haberent. Tunc aut̄ rite filii Abrahæ sunt dicēdi: si ad formā patris  
non faciēs: sed uita respōdeant. Si ad uerbū domini nec patria diligat̄: & filius possit occidi: cū ipse etiā totus ho-  
mo illa qui pro nobis mortuus est: pari iubeat̄ charitate cōmori. Si Symeon senex: nūc dimittis ait domine ser-  
uū tuum in pace: Quia uiderunt oculi mei salutare tuū: Forma est utiq; q; qui Christū uidet̄: iā sit sæculo mo-  
riturus: & hæc est circūcisio nō adhuc sub tabernaculo significationis adūbrata: sed præfiguratione ueritatis  
occultat̄: etiā in lucē facis imagine expoliata procedens: quā Abrahā prior mysteriorū pene oīum iniiator ostē-  
derat: cū post uerbum domini locum sibi a filiis Heth: non ubi uiueret: sed ubi moreretur acquirat. Magi quoq;  
adorato domino: ne cui genti ut docuimus: præputiū corporale fraudi esset ad gloriā: uis se affectibus circū-  
cidere cum thesauris suis: id est secretis mentium patefactis: animorū motus mactauere pro munere: eosq; mor-  
bos per quos aliquid aut cupimus aut metuimus aut dolemus: uelut ante pietatis arā & misericordiæ altare fo-  
derunt: ut uel in auro auaritia: uel in thure idolatria: uel ī myrrha fieret domino subiecta mortalitas: a quo eius  
utiq; erat captiua ducenda captiuitas: & in hanc petram & sacræ pecuniæ cupiditas: & profana errorum su-  
perstitio: & amara mortalitatis conditio uelut illisæ morerentur. Iam pridem Babyloni psalmista præcinnen-  
te: beatus qui tenebit & allidet paruulos suos ad petram. Sub his ergo magorum & nominibus & oblationibus  
omnimode ille diuinorum interpollator exiuit: quoniam deus erat in Christo mundum reconcilians sibi.  
Quis enim iam aut aurum sibi audeat possidere: si domini est: aut idolis thura concremare: si Christi sint: aut  
mortuum nisi mortuus sepelire: si myrrha iam uiui est? Deniq; & a diabolo uelut trium alea tessarum do-  
minus ipse tentatur. Nā & continentia ī fame: & religio in adorādo: & uita in præcipitio periclitatur. Sed facile  
cūcta